2022 年５月 13 日

各 位

会社名 ＡｐｐＢａｎｋ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 村井 智建

（コード番号：6177 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 CFO 白石 充三

（TEL. 03-6302-0561）

執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員を選任する旨を決議しました

ので、お知らせいたします。

  記

１.新任執行役員

氏 名 役職名・担当

榑井（くれい） 勇輝

執行役員（IP 法人営業担当）

２.執行役員の選任理由

 榑井氏は、「クレイ勇輝」の芸名でアーティストとして精力的に活動し、２人組音楽ユ

ニット「キマグレン」として第 59 回 NHK 紅白歌合戦に出場する等、豊富な経験を有してお

ります。また、音楽活動と並行する形で、音楽イベントの企画運営や飲食店経営を行う等、

事業家・ビジネスマンとしても豊富な経験と実績を有しております。直近では、セガサミ

ーホールディングス株式会社のグループ企業の役員として、音楽・映像等を中心にエンタ

ーテインメント業界で広く事業に携わってまいりました。

今回、榑井氏のビジネスマンとしての実績およびアーティストとしてのエンターテイン

メント業界における豊富な経験や人的関係を活かすことで、当社グループが注力する位置

情報テクノロジーを用いたイベント・ライブ運営と物販 DX サービスの導入促進に大きな貢

献を期待できると判断したため、執行役員に選任いたしました。

３．就任予定日

2022 年６月１日

４．新執行役員の略歴

氏  名
（生年月）

略歴

榑井 勇輝

(1980年７月生)

2001年 ９ 月 University of Hawaii卒業
2006年 ４ 月 株式会社音遊設立 代表取締役就任
2008年 ２ 月 ユニバーサルシグマより「キマグレン」としてメ

ジャーデビュー
2008年 12 月 第59回NHK紅白歌合戦出場

第41回日本有線大賞新人賞受賞
第50回日本レコード大将新人賞（最優秀新人賞ノ
ミネート）受賞

2015年 ２ 月 株式会社音遊を株式会社セガサミーホールディン
グスに売却
株式会社セガ・ライブクリエイション（現・CAセ
ガジョイポリス） 取締役就任

2016年 10 月 株式会社音遊 代表取締役就任
2019年 ４ 月 株式会社ウェーブマスター 取締役就任
2022年 ３ 月 株式会社ウェーブマスター 取締役退任

以上